
Principper for ekskursioner og lejrskoler 
 
 
Formål 

Gennem deltagelse i ekskursioner og lejrskoler får eleverne mulighed for at få 

oplevelser, som giver dem indblik i livet udenfor skolen og lokalområdet. Det er 

oplevelser, som bidrager til at variere undervisningen og styrke elevernes historiske 

og kulturelle bevidsthed.  

Gennem aktiviteter udenfor lokalområdet får eleverne både personlige erfaringer og 

fælles oplevelser, som kan understøtte den daglige undervisning og medvirke til at 

styrke fællesskabet i klassen.  

Ved deltagelse i planlægningen af sådanne aktiviteter oplever eleverne at være 

inddraget på en meningsfuld og vedkommende måde. 

 

Mål 

 Ekskursioner og lejrskoler understøtter elevernes læring i fagene 

 Eleverne oplever at være inddraget i planlægning, gennemførelse og 

evaluering af aktiviteterne 

 Gennem deltagelse i ekskursioner og lejrskoler styrkes elevernes motivation 

for at lære om livsvilkår og forhold andre steder 

 Deltagelse i ekskursioner og lejrskoler medvirker til at styrke 

klassefælleskabet og relationerne mellem elever og lærere 

 Deltagelse i ekskursioner og lejrskoler medvirker til at styrke elevernes 

selvstændighed og evne til at klare sig uden forældrenes hjælp 

 

Skolens ansvar 

 Midler til åben skole anvendes på alle årgange for en del til ekskursioner i 

lokalområdet og til besøg i kulturinstitutioner i nærheden  

 Der planlægges lejrskole på 4. årgang og på 9. årgang af henholdsvis 3 og 5 

dages varighed  

 Eleverne inddrages i planlægningen af ekskursioner og lejrskoler 

 Forud for afvikling af lejrskole inviterer skolen til forældremøder, hvor 

forældre informeres og inddrages i planlægningen af turen samtidig med, at 

der kan indgås aftaler om regler og praktiske ting på turen 



 Det tilstræbes, at det er klasselærerne, der deltager i lejrskoleturen 

 

Forældrenes ansvar 

 Forældre afholder udgifter til forplejning jvnf. folkeskolelovens bestemmelser 

herom 

 Forældre kan beslutte at oprette klassekasser, hvortil elever og forældre kan 

indsamle midler til formål, som ligger ud over, hvad skolens budget normalt 

finansierer. Det kan være til at forsøde turen med is og sodavand, billetter til 

forlystelser eller lignende 

 

Vedtaget i skolebestyrelsen den 12.3.2019 

 

 


